
BANÍKTO
 J

E
JEDNO MĚSTO, JEDEN KLUB, JEDNO V SRDCI MÁŠ!

S E Z Ó N A  2 3 / 2 4

BANÍK x ČESKÉ BUDĚJOVICE
Partner zápasu26. 08. 2023 / 18:00



Trenér: 
Marek Nikl

32 SOUPISKA SOUPEŘESOUPISKA FC BANÍK OSTRAVA

Trenér: 
Pavel Hapal

BRANKÁŘI
BRANKÁŘI

Martin Hrubý
Dávid Šípoš

Jakub Markovič
Martin Janáček

Jiří Letáček
Colin Andrew

22.03.2004
14.08.1998

13.07.2001
22.09.2000 

09.01.1999
25.02.2004

1
1

35
30

30
29

OBRÁNCI
OBRÁNCI

Muhammed Sanneh
David Broukal

David Lischka
Thomas Jungbauer

Ladislav Takács
Martin Sladký

Karel Pojezný
Ondřej Čoudek

Filip Blažek
Martin Králik

Eldar Šehić

Michal Frydrych
Lukáš Havel

Jiří Fleišman
Jakub Pařízek

Vincent TrummerJan Juroška

Matěj Madleňák

23.09.2001
15.03.199619.02.2000
25.10.2004

15.08.1997
30.07.2005

15.07.1996
01.03.1992

11.03.1998
03.04.1995

28.04.2000

27.02.1990
06.06.1996

02.10.1984
10.02.2000

18.05.200002.03.1993

07.02.1999

3
4

19
6

29
22

7
15

26
3

11

17
2

25
24

2724

37

ZÁLOŽNÍCI

ZÁLOŽNÍCI

Jiří Boula

Libor Bastl

David Buchta

Alen Dejanovič

Robert Mišković

Vojtěch Hora

Pavel Osmančík

Daniel Tetour

Marcel Čermák

Samuel Grygar

Patrik Hellebrand

Filip Kaloč

Patrick Kpozo

Michal Hubínek

Jiří Skalák

David Fadairo

Lukáš Čmelík

Jakub Hora

Paixao Da Silva Ewerton

Tomáš Rigo

Matouš Nikl

Jan Suchan

Matěj Šín

08.04.1999

20.12.2003

17.07.1994

26.11.1998

27.06.1999

19.01.2000

20.10.1999

05.05.2004

26.02.2000

09.08.2004

16.05.1999

27.02.2000

15.07.1997

10.11.1994

12.03.1992

07.11.2000

13.04.1996

23.02.1991

28.12.1996

03.07.2002

02.02.2002

18.01.1996

02.06.2004

5

19

9

5

18

11

12

6

16

13

18

22

15

20

9

70

21

23

32

12

25

10

10

ÚTOČNÍCI
Quadri Adediran

Daniel Hais

Zdeněk Ondrášek

Tomáš Zajíc

02.06.2003

22.12.1988

12.08.1996

10.10.20007

14

13

17

FC BANÍK OSTRAVA
SOUPISKA

ČESKÉ BUDĚJOVICE
SOUPISKA

ÚTOČNÍCI
Filip Kubala

Ladislav Almási

Jiří Klíma

Abdullahi Tanko

06.03.1999

05.01.1997

15.05.1998

02.09.199928

99

21

20



DNEŠNÍ LIGOVÝ SOUPEŘ 
OČIMA STATISTIK A ČÍSEL
ČESKÉ BUDĚJOVICE V SEZÓNĚ 2023/2024

NEJLEPŠÍ STŘELEC NEJPRODUKTIVNĚJŠÍ HRÁČ
Jakub Hora (2) Jakub Hora (3)

Počet vstřelených gólů: 

Počet inkasovaných gólů: 

8 (5.)

17 (16.)

Góly vstřelené doma: 

Góly inkasované doma:

6 (3.)

8 (16.)

Góly vstřelené venku:

Góly inkasované venku:

2 (12.)

9 (16.)

Počet střel:

Počet střel proti:

58 (7.)

61 (9.)

Počet střel na branku:

Počet střel proti na branku:

19 (6.)

30 (3.)

OF
EN

ZÍ
VA

DE
FE

N
ZÍ

VA

4STATISTIKY SOUPEŘE

Jihočeši dvakrát po sobě skončili v lize desátí a bojům o záchranu se chtějí v nadstavbě vyhnout i 

tentokrát. „Náš sportovní cíl zůstává stejný. Chceme se umístit do desátého místa, zároveň soustavně 

budujeme hráčský kádr,“ řekl majitel klubu Vladimír Koubek. Jenže start sezony Dynamu absolutně 

nevyšel, po čtyřech vysokých prohrách nastaly první změny a klub angažoval narychlo nové posily 

Jiřího Skaláka a Michala Hubínka. Okamžitý efekt se dostavil – vítězství 3:0 proti Bohemians.



JAK TO VIDÍ 
OSOBNOST

Václav Daněk
Bývalý kanonýr Baníku

MŮJ TIP 3:1

„Baník má za sebou zápas na Slavii, který z mého pohledu nebyl špatný. I když toho 

Slavia Baníku směrem dopředu moc nedovolila, myslím si, že mužstvo odjelo 

s pocitem, že na body mělo a neodehrálo špatný zápas. To sebedůvěru týmu zase 

trochu posílí a projeví se to na výkonu i výsledku. Budějovice mají své problémy, a 

i když teď doma dokázaly vyhrát, myslím si, že z toho bude pohodové vítězství pro 

Baník. Mám nutkání tipnout 3:0, ale možná nám to tam jednou přece jen spadne, 

takže 3:1

JAK TO VIDÍ FANOUŠCI

Martin Maléř

Dominik Ďulík

David Bochňák

Josef Novotný
Budějovice porazily Bohemku 3:0, a to bylo nejspíš překvapení kola. Baníku se 

teď nic moc extra nedaří, takže to bude takový vyrovnaný zápas, aspoň z pohledu 

fanouška. Ale i tak si myslím že Baník vyhraje a konečně dá i víc gólů, protože 

mají na to skoro týden se připravit na vyrovnaný zápas.Celkově bude i vyšší 

návštěvnost, tak hoši do boje!!!    

Budějovice se minulé kolo konečně radovaly z vítězství, 

psychicky na tom budou dobře. Nicméně Baník jde taky 

nahoru a doma je poženou skvělí fanoušci. Důležité tři body 

zůstanou doma.

3:0. Tipuju výsledek 3-0, nebo jakoukoli větší výhru Baniku. Přijde celkem dost 

chacharů i po špatných výkonech a Tanko bude klíčovým hráčem v útoku. Trefí 

se minimálně Tanko a Buchta a Tanko si připíše ještě jednu asistenci.

Na zápase se projeví poslední výhra Budějovic nad 

Bohemians. Krátkodobé zvýšení sebevědomí soupeře nám 

udělá problém a projeví se mezery, které teď z  různých 

důvodů v obraně máme.

6JAK TO VIDÍ 7FANSHOP FCB

VYCHÁZKOVÉ MODRÉ TRIČKO 
PUMA 890 Kč

DÁMSKÉ BÍLÉ TRIČKO 
FCB-23

FANSHOP
FANSHOP
FANSHOP

430 Kč

KŠILTOVKA ČERNÁ S LOGEM
FC BANÍK OSTRAVA

ŠÁLA ŠACHOVNICE
FC BANÍK OSTRAVA

590 Kč

350 Kč



#ÁČKOFCB #BÉČKOFCB #BAŇKYFCB

#AKADEMIEFCB

#ESPORTFCB
Albánský stoper Eneo Bitri nevydržel v Baníku ani rok. 

Sedmadvacetiletý obránce přestoupil do norského klubu 

Valerenga IF.

Bitri v Baníku odehrál sedmnáct zápasů a vstřelil dva góly. 

„Nebudeme tvrdit, že nás to nemrzí. Z Norska ale 

obdržel na naše poměry opravdu lukrativní nabídku, a 

přestože i my jsme mu dali návrh nové smlouvy a 

jednali o nových podmínkách, on vyjádřil touhu odejít. 

Samozřejmě, smlouvu měl ještě skoro na rok s 

následnou opcí a mohli jsme tedy naléhat na to, aby ji 

dodržel, ale držet za každou cenu hráče, který chce jít 

pryč, by bylo spíše kontraproduktivní. Navíc i nabídka 

pro Baník byla finančně zajímavá,“ řekl šéf sportovního 

úseku FC Baník Ostrava Luděk Mikloško.

Baník má i přes odchod Bitriho na soupisce áčka další 

čtyři střední obránce a také Patrika Měkotu v béčku. 

„Nestojí to tak, že bychom teď museli za jakoukoliv cenu 

dovést nového stopera, když jeden odešel. Hráči, které v 

kádru máme, svou kvalitu mají. My hráčský trh 

monitorujeme nepřetržitě a průběžně si situaci 

vyhodnocujeme, ale nechci předjímat, zda ještě v tomto 

přestupním okně k nějakému příchodu dojde,“ dodal 

Luděk Mikloško.

Tři zápasy, sedm bodů. Třetiligová rezerva chytila vstup do 

nové sezony. Po výhře nad Karvinou B a remíze v Uničově 

svěřenci Josefa Dvorníka porazili také vždy silnou a 

nepříjemnou zálohu Slovácka 1:0.

Jediný gól vstřelil ve 48. minutě Ondřej Chvěja a trenér 

Dvorník kvitoval šíři svého kádru. Střídající hráči podle něj 

výkonu Baníku pomohli. „Díky šířce kádru máme 

možnost do toho sáhnout, a to jak v ofenzívě, tak 

defenzívě. Všichni kluci, kteří do zápasu přišli, 

potvrdili své kvality, a musím říct, že opravdu tomu 

pomohli,“ řekl Josef Dvorník a chválil hlavně Denise 

Látala, který krátce po svém příchodu na hřiště měl podíl 

na jediné brance zápasu.

Baníkovci se po třetím kole usadili na čtvrtém místě s 

dvoubodovou ztrátou na Hlučín a Zlínsko, což jsou bývalé 

Kvítkovice. „Celkem jsme se vstupem spokojeni, ale 

nesmíme usnout na vavřínech. Naopak chceme 

pokračovat v nastoleném trendu, co se týče výkonů a 

pracovitosti v tréninkovém procesu. Za Slovácko 

pochvala pro celý tým, ale zápas v Rosicích pro nás 

bude neméně složitý a těžký,“ dodal trenér béčka už 

směrem k nadcházejícímu sobotnímu utkání na předměstí 

Brna.

Lukrativní prostředí budou mít k dispozici k sobotnímu 

utkání 1. ligy ženy Baníku Ostrava. Své tradiční domácí 

prostředí v Radvanicích tentokrát vymění za prostředí na 

Bazalech! A pozor, soupeřem Baníku bude pražská Sparta 

a hrát se bude 26. srpna od 11 hodin. „Jsem rád, že se 

povedlo zajistit možnost sehrát domácí zápas se 

Spartou na Bazalech. Věříme, že fanoušci se přijdou 

podívat ve velkém počtu a že i když je Sparta vysokým 

favoritem toho zápasu, že se budou fanoušci fotbalem 

bavit a že tím dostaneme ženský fotbal Baníku do 

ještě většího povědomí,“ uvedl Richard Urban, manažer 

ženského týmu Baníku Ostrava. 

Skvělým způsobem se na mezinárodním turnaji 

v Maďarsku sedmnáctka Baníku. V základní skupině 

porazila vrstevníky z vyhlášené akademie v Dunajské 

Stredě, a poradila si také se sedmnáctkou Crvené Zvezdy 

Bělehrad! 

Přemožitele našli mladší dorostenci Baníku až ve finále, 

v němž podlehli Benfice Lisabon, stříbrná příčka je 

nicméně vynikajícím výsledkem! „Ve finále jsme dostali 

velkou lekci z produktivity, kdy jsme neproměnili čtyři 

velké šance a soupeř nás trestal po naších 

jednoduchých chybách. Nicméně opět musíme 

poděkovat za možnost se takového turnaje účastnit a 

utkat se s týmy z různých koutů Evropy.,“ shodli se 

trenéři Aleš Mooc a Jan Romaněnko

eSportový tým  Baníku se tentokrát stal spoluúčastníkem 

nedávného Hyundai family day. Generální partner 

akademie Baníku Ostrava, společnost Hyundai, uspořádal 

už 15 ročník tohoto kouzelného dne pro zaměstnance, a 

přizval na něj všechny své partnery, mezi kterými nemohl 

chybět ani Baník. V partnerské zóně se objevil náš 

eSportový hráč Miroslav Toth, člen mistrovského týmu 

předminulé sezony, a učil mladé naděje FIFU 23. 

Informoval přitom také všechny zvědavce o nové EA FC 

24, která vyjde už 29. září.

Ženy proti Spartě 
na Bazalech!

Skvělá sedmnáctka 
v Maďarsku!

„Totik“ zářil na Hyundai 
family day

Bitri odchází do Norska Josef Dvorník: Hlavně neusnout
na vavřínech

AKTUALITY AKTUALITY8 9



ZASTAVENÍ PÁTÉ: Viktoria Žižkov

Nečekaná šance vyvstala před Baníkem před pátým kolem mistrovské sezony 2003/04. V případě vítězství 

na hřišti Viktorie Žižkov se Baník mohl vyšplhat na první místo tabulky! Sparta i Slavia už měly na kontě 

určité bodové ztráty, tabulce vévodilo po čtyřech kolech stoprocentní Brno. To však zajíždělo na půdu 

ambiciózního Liberce a dalo se počítat s tím, že na severu Čech nějaký ten bodík ztratí. Baník, po 4. kole 

s dvoubodovou ztrátou druhý, čekal na šanci…

„Jeli jsme na Žižkov už s určitým sebevědomím, začali jsme si věřit,“ říká s pátém díle seriálu Marek 

Heinz. Právě on se stal hlavní postavou zápasu na Žižkově. Vstřelil úvodní gól zápasu. A když pak Žižkov 

z velmi pofidérní penalty nařízené sudím Šedivým v 78. vyrovnal, byl to znovu Marek Heinz, kdo svým 

druhým gólem vrátil tři body do rukou Baníku. „Měl jsem i štěstí,“ uznává, když o obou žižkovských gólech 

v seriálu vypráví. 

Baník se po vítězství 2:1 na Žižkově posunul do čela. Brno hrálo v Liberci až o dva dny později. Pouze 

remizovalo, takže po pátém kole měly Baník a Brno shodně po 13 bodech. Pro Ostravu hrálo aktuálně lepší 

skóre, takže po pátém kole měla tabulka nového lídra – Baník. „A nastala euforie, protože už jsme před 

sebe do konce sezony nikoho nepustili,“ vzpomíná Marek Heinz v nejnovějším díle seriálu „20 let od 

titulu“, který si už můžete pustit. Najdete ho na sociálních sítích klubu, stejně jako všechny předchozí díly.

S novým dokumentárním seriálem se od 

začátku sezony setkávají všichni fanoušci 

Baníku. U příležitosti dvaceti let od zatím 

posledního titulu připravil klub ve spolupráci 

s generálním partnerem, společností 

Fortuna, třicetidílný seriál s názvem „20 let 

od titulu“. 

Předchozí díly na sociálních sítích Baníku:

1. díl: Martin Čížek (Č. Budějovice)

2. díl: Marek Heinz (Liberec)

3. díl: Radek Slončík (Synot)

4. díl: Mario Lička (Blšany)

5. díl: Marek Heinz (Žižkov)

10 1120 LET OD TITULU 20 LET OD TITULU

Nový seriál: 

20 let od titulu

20 LET OD TITULU 20 LET OD TITULU



Legendy Baníku vzdorovaly bývalým slovenským reprezentantům

Stará garda Baníku ozdobila svou účastí bílovecké oslavy 95. výročí založení tamního fotbalu. Zahrála si proti staré 

gardě slovenské reprezentace a prohrála jen těsně 5:6. Další utkání sehráli internacionálové Baníku proti výběru 

kopřivnické automobilky Brose. A zvítězili 7:3. 

V následujícím přehledu si prostudujte, kdo za starou gardu FCB nastoupil a kdo střílel góly.

Poslední výsledky Staré gardy FCB:

Stará garda Baník Ostrava - Internacionálové Slovenska  5:6

Branky Baníku:  Papadopulos 4, Fischer 1,

Baník: Buček, Šlachta, Páleník, Antalík, Drozd, Kiša, Knapp junior, Papadopulos Michal, Žůrek, Zajaroš ml., Fischer, 

Pikonský, Racko, Lukeš, Trenéři: Radimec, Daněk, Staš.  Ved. mužstva: Šrámek, Manažer: Zajaroš st.

Stará garda Baník Ostrava - Brose Kopřivnice 7:3 

Branky Baníku: Papadopulos 4, Fischer 2, Racko 1,

Baník:  Vašek, Buček, Šlachta. Páleník, Bolf, Drozd, Kiša, Tchuř, Vrťo, Papadopulos Michal, Fischer, Racko, Vengřínek, 

Lukeš, Trenéři: Kosňovský, Radimec, Staš.  Ved. mužstva: Šrámek, Manažer: Zajaroš st.




